ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

INDICAÇÃO N° _________ DE 13  MARÇO DE 2025.

Autor: VEREADORA MAGALY

Partido: Partido Progressista
“Indica  à  Excelentíssima  Prefeita
Municipal  Antônia Eliene Liberato Dias,
com cópias  para a  Secretaria  Municipal
infraestrutura  e  logística,  a  necessidade
de  reforma  e  manutenção  da  praça
localizada  no  final  da  rua  General
Osório, fundos da Escola Militar Senador
Mário Mota, no bairro Jardim São Luiz,
próximo à BR-070”

A Vereadora que abaixo subscreve propõe à nobre Mesa, consultado o

augusto e soberano Plenário, na forma regimental, seja encaminhado expediente à

Excelentíssima  Senhora  Prefeita  ANTÔNIA  ELIENE  LIBERATO  DIAS,  com

cópias a Secretaria Municipal infraestrutura e logística consubstanciado na seguinte

Proposição Plenária.

Com meus cordiais cumprimentos, venho, por meio desta, solicitar a

Vossa Excelência a viabilização da reforma e manutenção da praça localizada no

final da rua General Osório, fundos da Escola Militar Senador Mário Mota, no bairro

Jardim São Luiz,  próximo à BR-070. O espaço necessita  de melhorias estruturais

para que possa ser usufruído de maneira segura e adequada pela comunidade.

JUSTIFICATIVA

A praça em questão é um importante ponto de lazer e convivência para os moradores

do  bairro  Jardim  São  Luiz  e  regiões  próximas.  No  entanto,  a  falta  de  manutenção  tem

resultado na deterioração do espaço, comprometendo a segurança e o conforto das famílias.

A reforma incluiria a revitalização dos bancos, e a melhoria da iluminação pública,

além de um possível reforço na arborização e paisagismo do local.
Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

D
R

E
LI

N
A

 M
A

G
A

LY
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
2B

2-
E

35
0-

7D
02

-6
75

8

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Tais melhorias proporcionarão mais segurança e qualidade de vida à população, incentivando

o uso do espaço público para práticas saudáveis e fortalecendo os laços comunitários.

Portanto,  reforço  a  necessidade  dessa  importante  ação  de  revitalização,  visando

proporcionar um ambiente mais seguro e agradável para os moradores da região. Conto com a

atenção de Vossa Excelência para que esta solicitação seja analisada com a devida prioridade,

em benefício da população de Cáceres.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
A

N
D

R
E

LI
N

A
 M

A
G

A
LY

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

2B
2-

E
35

0-
7D

02
-6

75
8

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Cáceres – MT,  13 de  março  de  2025

________________________________
ANDRELINA MAGALY DA SILVA (PP)

Vereadora

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
A

N
D

R
E

LI
N

A
 M

A
G

A
LY

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

2B
2-

E
35

0-
7D

02
-6

75
8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 82B2-E350-7D02-6758

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANDRELINA MAGALY DA SILVA (CPF 488.XXX.XXX-15) em 13/03/2025 08:09:32 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 13/03/2025 às 09:09 e assinada digitalmente pela

1Doc para garantir sua autenticidade e inviolabilidade com o documento que foi assinado

pelas partes através da plataforma 1Doc, que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/82B2-E350-7D02-6758

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/82B2-E350-7D02-6758

		2025-03-13T12:09:38+0000